
 

Назив: Друштвена игра за учење на социјални вештини 

Цел:  Да се научат и практикуваат основните социјални вештини 
потребни за активно граѓанство 

Методи: Инструкции, моделирање, играње игри, усна повратна 
информација и социјална поддршка 

Материјали: 
 

- Игра „Не лути се човече“  
- Карти на кои се напишани броевите од 1 – 6 (полињата кои 
се придвижуваат со фигурите). Секоја карта го има бројот и 
социјалната ситуација дизајнирана да поттикне одговор од 
играчот, кој/која мора соодветно да одговорат за да можат да 
го помрднат дадениот број од картата која ја извлекле.  
- Се користи шпил од 24 карти поделени во 6 области на 
вештини (4 карти за секоја вештина). 
- Играат 3 играчи заедно со водителот на играта кој секогаш е 
помошникот/наставникот. 

Процедура: 
 

1. Измешајте ги картите и оставете ги на масата до картончето 
со играта. 
2. Помошникот/наставникот ја чита картата што ќе ја извлече 
секој од играчите. Во почетокот може да игра и помошникот 
за да видат примери како треба да се одговори правилно на 
прашањата, а потоа можат и сами, а помошникот само ги чита 
картите и ја води играта. 
3. По одговорот на прашањето од картата помошникот ако е 
точен вели: „Тоа е точен одговор, сега можеш да ја поместиш 
фигурата за тој број што е на картата“. Ако одговорот е 
погрешен или нема одговор, помошникот дава пример за 
одговор, за да го запомнат останатите, но не се поместува 
фигурата. 
4. Играчите може во рок од 10 – 20 секунди да го дадат 
одговорот на прашањето.  
5. Не е дозволено давање на друг одговор, ако првиот е 
погрешен, туки се чека повторно да дојде редот. 
6. Играта продолжува се додека не стаса некој до „куќата“ 
барем со еден фигурите. 
7. Откако ќе се искористат сите карти може повторно да се 
влечат измшани поинаку.  
 

Услови: 
 

- Помошникот/наставникот дава посебна усна повратна 
информација на секој играч за секој одговор; ако е даден 
точен одговор вели: „добро одговорено“; ако е неточно 
одговорено цели: „тоа не е точно“ ја повторува ситуацијата и 
дава точен одговор. 
- Играчите ги движат фигурите само ако одговорот е точен. 
 

 



 



 

 


